CONTRATO Nº 257/2023
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2023, REALIZADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E A EMPRESA ASSOCIACAO AGRICOLA LINHA MANJOLINHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado no prolongamento da Rua Verônica Scheid s/n, neste Município, inscrito no CPF nº 961.204.109-10, doravante denominado MUNICÍPIO, e a ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA LINHA MANJOLINHO, localizado na Comunidade de Linha Manjolinho, no interior do Município de São Bernardino - SC, inscrita no CNPJ sob nº 46.023.584/0001-11, neste ato representado pelo Sr. SADI RIBEIRO DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o n.º 028.616.029-37, e portador da cédula de identidade RG n.º 8.185.529-3/SSP/SC, residente e domiciliado na Comunidade de Linha Manjolinho, no interior do Município de São Bernardino – SC, doravante denominada ASSOCIAÇÃO, de comum acordo resolvem celebrar o presente contrato pelas seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

Termo aditivo ao Contrato nº 158/2023 o qual tem por objeto a realização de Acordo de Cooperação através do qual o Município faz o repasse de 1.000 lt. de óleo diesel S10, para manutenção das atividades de atendimento aos associados e agricultores da região de abrangência..

CLÁUSULA SEGUNDA DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99, Edital de Chamamento Público para Acordo de Cooperação nº 03/2023 e Contrato nº 158/2023.

VALOR – O valor do Contrato nº 158/2023, permanece inalterado.

VIGÊNCIA – A vigência do presente contrato será de 11/12/2023 com efeitos a partir de 01/01/2024 até o dia 30/06/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO
DA FISCALIZAÇÃO - Fica por desde já, designado o Sr. Arcione Ribeiro, Secretário da Agricultura e Meio Ambiente, ou quem o vier substituir, para realizar a fiscalização e acompanhamento da execução do contrato, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.
CLAUSULA QUARTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 158/2023.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 11 de Dezembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG

  SADI RIBEIRO DOS SANTOS
 Prefeito Municipal

                            Fornecedor

      Município

Analisado e aprovado por:

       LUIZ HENRIQUE MAZETTO ZANOVELLO

                                                                   Assessor Jurídico

               OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: ___________________________           _______________________________